[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                      №
О внесении изменений в муниципальную программу

Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 30.06.2023 № 277-п  «Об утверждении государственной программы Новосибирской области» в целях приведения постановления Администрации Коченевского района Новосибирской области от 17.11.2022 №834 «Об утверждении муниципальной программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» в соответствие с действующим законодательством, Администрация Коченевского района Новосибирской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации  Коченевского  района Новосибирской области от 17.11.2022 № 834 «Об утверждении муниципальной программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы», следующие изменения:

         1.1. в приложении №3 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы»:

1.1.1. в подпункте 6 части 6 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении субсидии,» заменить словами «на дату не ранее первого числа месяца принятия решения о предоставлении субсидии».
1.1.2. подпункт «г» пункта 6 части 6 изложить в следующий редакции «не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее-офшорные компании),а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
1.1.3. подпункт 10  части 6 признать утратившим силу.
        2.  Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) разместить на официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области настоящее постановление.

       3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя главы администрации  И.М. Крылову.
Глава  района                                                                             Е.П. Антипов